
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ II-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 18. 09. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање редовни професор за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама, 
у Институту за математику и информатику Факултета. 

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:02:19 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:25:35 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ III-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Марина 
Топузовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика биљака; датум 
избора у звање: 15. 07. 2021. године (председник Комисије); др Пеђа Јанаћковић, 
редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: 
Морфологија, фитохемија и систематика биљака; датум избора у звање: 12. 03. 2020. 
године; др Милан Вељић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; ужа научна област: Морфологија, фитохемија и систематика биљака; датум 
избора у звање: 19. 10. 2022. године, као и дописа Универзитета бр. IV-01-603/3 од 
13.09.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није 
било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 18. 09. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Горица Ђелић, ванредни професор, изабере у звање ванредни професор, за научну 
област Биолошке науке, ужу научну област Морфологија, фитохемија и систематика 
биљака, у Институту за биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Морфологија, 
фитохемија и систематика биљака дана 05.06.2024. године у листу „Послови” на који се 
пријавила као једини кандидат др Горица Ђелић. Комисија за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке 
Универзитета број IV-01-542/7 од 03.07.2024. године преузела је конкурсну 
документацију дана  29. 07. 2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен 
дописом Факултета број 24/180 од 29.07.2024. године. У прописаном року од 30 дана 
Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима 
број 04-490/5 од 21. 08. 2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  
у периоду од 26. 08. 2024. до 10. 09. 2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-603/3 од 13. 09. 2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 18. 09. 2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Горица 
Ђелић у звање ванредни професор за ужу научну област Морфологија, фитохемија и 
систематика биљака. 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовао је седници 23 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 

 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 
14:02:56 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.19 
08:26:22 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ III-2. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Мирослав 
Петровић, редовни професор у пензији, Државни универзитет у Новом Пазару; ужа 
научна област: Математика; датум избора у звање: 21.05.2001. године (председник 
Комисије); др Марјан Матејић, ванредни професор, Универзитет у Нишу Електронски 
факултет; ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 23.09.2022. године, др 
Ирена Јовановић, ванредни професор, Универзитет Унион, Београд, Рачунарски 
факултет; ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 16.09.2021. године, као 
и дописа Универзитета бр. IV-01-604/3 од 13.09.2024. године, констатујући да у року од 
15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Бојана Боровићанин, ванредни професор, изабере у звање ванредни професор, за 
научну област Математичке науке, ужу научну област Дискретна математика, у 
Институту за математику и информатику Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Дискретна 
математика дана 05.06.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини 
кандидат др Бојана Боровићанин. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-542/6 од 03.07.2024. године преузела је конкурсну документацију дана                   
29. 07. 2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/180-1 од 29.07.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
05-38/27-1 од 21. 08. 2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 26. 08. 2024. до 10. 09. 2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-604/3 од 13. 09. 2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 04. 09. 2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Бојане 
Боровићанин у звање ванредни професор за ужу научну област Дискретна математика. 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовао је седници 23 члана с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 

 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:03:32 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.19 
08:27:05 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ IV-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика, у Институту за математику 
и информатику Факултета. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:04:01 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.19 
08:27:51 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ V-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави са 55% 
пуног радног времена за научну област Рачунарске науке, ужу научну област 
Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику Факултета. 

 
 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:05:02 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.19 
08:28:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ V-2. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави са 45% 
пуног радног времена за научну област Рачунарске науке, ужу научну област 
Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:05:39 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:29:17 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ V-3. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави са 35% 
пуног радног времена за научну област Рачунарске науке, ужу научну област 
Методологије рачунарства, у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 
14:06:11 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:31:29 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ V-4. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави са 75% 
пуног радног времена за научну област Математичке науке, ужу научну област 
Алгебра и логика, у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
  
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:06:42 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:32:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ V-5. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави са 55% 
пуног радног времена за научну област Математичке науке, ужу научну област 
Дискретна математика, у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
  
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:07:14 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.19 
08:32:34 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ VI-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Структура и 

антимикробна активност комплекса сребра(I) са неким клинички коришћеним 
азолима“ кандидата Мие Станковић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у 

Крагујевцу да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске 
дисертације, научна област Хемијске науке, под називом „Структура и антимикробна 
активност комплекса сребра(I) са неким клинички коришћеним азолима“ и 
испуњености услова кандидата Мие Станковић и предложеног ментора, за израду 
докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Жељко Јаћимовић, редовни професор, Универзитет Црне Горе, 
Металуршко-технички факултет; предмети за које биран: Неорганска хемија, 
Хемијска веза и структура молекула (ОАС Хемијска технологија), Општа и 
неорганска хемија (ОАС Фармација), Неорганска хемија II (САС Хемијска 
технологија) (члан Комисије); 

3. др Јована Богојески, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан Комисије); 

4. др Сања Шкаро Богојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство; научна област: 
Биолошке науке (члан Комисије); 

5. др Жико Милановић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Хемијске науке (члан Комисије). 
 
III За ментора дисертације предлаже се др Биљана Глишић, ванредни 

професор. 
 
IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:07:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:33:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ VII-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и предлога Колегијума Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог Нацрта Измена и допуна Статута Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу у складу са достављеним предлогом Декана Факултета број 
570/24 од 16.09.2024. године. 

Саставни део ове одлуке је предлог Нацрта Измена и допуна Статута из става 1 и 
налази се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак. 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Савету Факултета, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:08:36 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:34:06 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ VIII-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, у складу са дописом Колегијума 
Факултета број 01-570/20 од 16.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усвајају се термини редовних испитних рокова у школској 2024/2025. години и 
то: 

јануарски рок – од 13. 01. до 31. 01. 2025. године; 
фебруарски рок – од 03. 02. до 14. 02. 2025. године; 
јунски рок – од 09. 06. до 27. 06. 2025. године; 
јулски рок – од 30. 06. до 11. 07. 2025. године; 
августовски рок – од 25. 08. до 05. 09. 2025. године; 
септембарски рок – од 08. 09. до 19. 09. 2025. године. 
 
АПСОЛВЕНТСКИ РОКОВИ: 
 
октобарски рок – од 14. 10. до 31. 10. 2024. године; 
новембарски рок – од 06. 11. до 29. 11. 2024. године; 
децембарски рок – од 05. 12. до 27. 12. 2024. године; 
мартовски рок – од 10. 03. до 28. 03. 2025. године; 
априлски рок – од 07. 04. до 30. 04. 2025. године; 
мајски рок – од 12. 05. до 30. 05. 2025. године. 

 
 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:09:12 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:34:45 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ IX-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и захтева Председника Студентског 

парламента и Студента Продекана Факултета број 01-570/1 од 09.09.2024. године, број 
01-570/2 од 09.09.2024. године и број 01-570/3 од 09.09.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се листа Студената ментора за ангажовање у раду са студентима прве 
године основних академских студија током школске 2024/2025. године, и то: 

 
Институт за математику и информатику 
 

Математика 
1. Алекса Ђуришић, 6/2022 
2. Милица Јевтић, 11/2022 
3. Сара Стојковић, 174/2023 

 
Информатика 
1. Ђорђе Вуловић, 35/2021 
2. Александар Младеновић, 68/2022 
3. Милица Радовановић, 94/2023 
4. Mарта Трипковић, 97/2023 
5. Огњен Зарић, 55/2023 

 
Институт за биологију и екологију 
 
      Биологија 

1. Сташа Петровић, 160/2023 
2. Анђела Андрејић,  

  
Екологија и заштита животне средине 
1. Ивана Матовић, 187/2019 

 
Институт за хемију 
 

1. Стефан Гавриловић, 110/2022 
2. Александра Симић, 129/2022 
3. Милица Раковић, 107/2022 

 
 



Институт за физику
 

1. Ива Најдановић, 112/2023 
2. Петра Милановић, 111/2023 

 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Институту за хемију, 
- Институту за физику 
- Студентском парламенту, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:04:33 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:35:20 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ X-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се променa семестра у Институту за биологију и екологију Факултета 
за предмет Увод у ботанику Е103 – прва година ОАС Екологија и заштита животне 
средине, из првог (зимског) у други (летњи) семестар, у школској 2024/2025. години.  

 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.18 14:10:24 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.19 
08:35:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ X-2. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се променa семестра у Институту за математику и информатику, у 
школској 2024/2025. години, за следеће предмете: 

 

Студијски 
програм 

Година 
студија Предмет 

Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације у 

школској 
2024/2025 

ОАС 
Информатике 
акредитација 
2019. 

II Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
II Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

III Дигитална електроника Зимски семестар Летњи семестар 
III Интеракција човек-рачунар Летњи семестар Зимски семестар 
III Логичко и функцијско 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

IV Изборни семинар Зимски семестар Летњи семестар 
IV Паралелно програмирање Зимски семестар Летњи семестар 
IV Оперативни системи 2 Летњи семестар Зимски семестар 
IV Интелигентни системи Зимски семестар Летњи семестар 

ОАС 
Информатике 
акредитација 
2016. са малим 
изменама  

II Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
II Објектно-оријентисано 

програмирање 
Летњи семестар Зимски семестар 

III Интелигентни системи 1 Летњи семестар Зимски семестар 
IV Базе податка 2 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Формални језици, аутомати и 

језички процесори 
Зимски семестар Летњи семестар 

IV Теорија бројева Зимски семестар Летњи семестар 
IV Квалитет и тестирање софтвера Летњи семестар Зимски семестар 
IV Рачунарске симулације Летњи семестар Зимски семестар 

ОАС 
Математике,  
акредитација 
2019. 

III Објектно-оријентисано 
програмирање Летњи семестар Зимски семестар 

III Базе података 1 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Паралелно програмирање Зимски семестар Летњи семестар 
IV Методика наставе математике Летњи семестар Зимски семестар 

ОАС 
Математике 
акредитација 

II Теорија бројева Зимски семестар Летњи семестар 
II Структуре података и алгоритми Зимски семестар Летњи семестар 
II Практикум из програмирања 3 Летњи семестар Зимски семестар 
II Култура говора Летњи семестар Зимски семестар 



2016. са малим 
изменама 

III Нееуклидске геометрије Летњи семестар Зимски семестар
III Биоетика Летњи семестар Зимски семестар 
IV Школска педагогија Зимски семестар Летњи семестар 
IV Елементарна математика Зимски семестар Летњи семестар 
IV Топологија 1 Зимски семестар Летњи семестар 
IV Комплексна анализа Летњи семестар Зимски  семестар 
IV Методика Летњи семестар Зимски  семестар 

 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:10:57 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:36:34 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ XI-1. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 

и члана 176 Статута Факултета, захтева Факултета техничких наука у Чачку и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-570/18 од 16.09.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 18. 09. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност Маји Лаковић, асистенту Факултета, за рад у допунском 
радном односу до 30% пуног радног времена на Факултету техничких наука у Чачку, за 
потребе одржавања вежби на основним струковним студијама Електротехника и 
рачунарство, Одевно инжењерство и дизајн и Производни менаџмент из премета 
Математика 1, са фондом часова 0+3 у зимском семестру (први семестар), и на 
основним струковним студијама Електротехника и рачунарство и Производни 
менаџмент из предмета Математика 2, са фондом часова 0+3 у летњем семестру (други 
семестар). 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету техничких наука у Чачку, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:11:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:37:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ XI-2. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 

и члана 176 Статута Факултета, и захтева Факултета инжењерских наука у Крагујевцу 
бр. 01-570/6 од 12.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној              
18. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног 
времена на Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, за потребе одржавања наставе 
у школској 2024/2025. години, за следеће наставнике и сараднике: 

-  др Марију Станић, редовног професора, за предмет Математика 1, са два 
часа предавања и једним часом ДОН недељно; 

- др Татјану Томовић Младеновић, ванредног професора, за предмет 
Нумеричка анализа и дискретна математика, са два часа недељно; 

- Александру Милосављевић, асистента, за предмет Нумеричка анализа и 
дискретна математика, са два часа вежби недељно; 

- др Милоша Ивановића, редовног професора, за предмет Паралелни 
рачунарски системи, са 2 часа предавања недељно; 

-   др Верицу Јевтић, редовног професора, за предмет Хемија животне средине, 
са 2 часа предавања и 2 часа вежби недељно. 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.18 14:12:00 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:37:43 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 570/ XI-3. 
           18. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
 
На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 

и члана 176 Статута Факултета, и захтева Прве крагујевачке гимназије бр. 01-570/21 од 
16. 09. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 18. 09. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност Марку Милошевићу, асистенту Факултета, за рад у 
допунском радном односу до 25% пуног радног времена у одељењима обдарених 
ученика Прве крагујевачке гимназије, у школској 2024/2025. години.  

 
 
 
 

          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Првој крагујевачкој гимназији, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.18 14:12:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.19 
08:38:39 +02'00'




